АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2020 № 1335- п

О назначении общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии со статьями 5.1, 24, 25, Градостроительного кодекса Российской Федерации, законом Нижегородской области от 23 декабря 2014 №197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 №27 «О введении режима повышенной готовности», пунктом 30 части 1 статьи 12, статьей 25 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», подпунктом 3.2 пункта 3 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской от 8 августа 2019 года №939-п «О разработке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Назначить общественные обсуждения по проекту генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области (далее–проект).
2.Общественные обсуждения по проекту провести на территории города Перевоз Нижегородской области в период с 23 ноября 2020 года по 23 декабря 2020 года (включительно).
3.Утвердить Порядок учета предложений по проекту и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4.Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по проекту в составе, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5.Комиссии по проведению общественных обсуждений:
5.1.Организовать прием замечаний, предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения.
5.2.Провести общественные обсуждения проекта.
5.3.При обращении заинтересованных жителей городского округа Перевозский, разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по вопросу, вынесенному для обсуждения.
5.4.Предоставить главе местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области протокол комиссии по проведению общественных обсуждений.
5.5.Опубликовать заключение по результатам общественных обсуждений в периодическом печатном издании газете «Новый путь».
6.Утвердить форму информационного сообщения по проведению общественных обсуждений проекта, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
7.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// pvzrayon.ru.
8.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Д.Б.Дроков).

Врио главы администрации                    			                    Н.В.Кондрашова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
от 18.11.2020 №1335- п

Порядок
учета предложений по проекту генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения общественных обсуждений по проекту «Генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области», принятым решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области».
Участниками общественных обсуждений по проекту «Генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области» могут быть все заинтересованные жители городского округа Перевозский Нижегородской области.
Общественные обсуждения проекта обеспечиваются путем его размещения уполномоченным органом на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - официальный сайт). Информационное сообщение о начале проведения общественного обсуждения проекта (далее - извещение) в обязательном порядке размещается уполномоченным органом на официальном сайте не позднее, чем за 5 дней до даты его проведения.
Публикуемая в информационном сообщении информация должна содержать сроки начала и окончания проведения общественных обсуждений проекта, по которому заинтересованные лица представляют предложения.
Общественные обсуждения проекта проводятся на принципах открытости, публичности и гласности в целях информирования заинтересованных лиц о разработке проекта решения, выявления и учета их мнения по данному вопросу.
Участие заинтересованных лиц в общественных обсуждениях проекта осуществляется на добровольных началах.
Заинтересованные лица, предложения которых вынесены на обсуждение, вправе принимать участие в заседании комиссии.
Заинтересованные лица вправе свободно выражать свое мнение и вносить в установленном порядке предложения.
Предложения и замечания по проекту принимаются комиссией по проведению общественных обсуждений в период c 23 ноября 2020 года по 23 декабря 2020 года (включительно) в рабочие дни с 8:00 до 16:00 и прекращаются в 16:00 в день, предшествующий дню проведения общественных обсуждений.
Принятие комиссией итогового решения осуществляется после окончания установленного срока приема предложений заинтересованных лиц.
По итогам общественных обсуждений оформляется заключение, которое подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании газете «Новый путь».
Предложения и замечания по проекту направляются в письменном (в том числе электронном) виде в комиссию по проведению общественных обсуждений по адресу: 607400, Нижегородская область, город Перевоз, проспект Советский, дом 8, кабинет № 4Б или по электронной почте: arhitektura_perevoz@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства и даты рождения жителя городского округа Перевозский Нижегородской области, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
Заседание комиссии по проекту решения будет проводиться 24 декабря 2020 года в 10 час. 00 мин.  в здании администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, кабинет № 4Б (отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области), расположенном по адресу: Нижегородская область, город Перевоз, проспект Советский,  дом 8.
Контактный телефон комиссии по проведению общественных обсуждений:
8(83148) 5-27-54.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
18.11.2020 № 1335-п

Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области

	Дроков Д.Б.                          -

	заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии;

	Шибалин И.Н.                      -

	ведущий специалист отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии;

	Афанасьев Е.А.                   -

	начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Хрущева Н.Ю.                     -

начальник отдела правовой и кадровой работы
организационно-правового Управления
администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области, член комиссии;

	Зайцев А.С.                         -

консультант отдела правовой и кадровой работы организационно-правового Управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Кудряшов Ф.В.                     -

начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Фролова С.С.                     -

	главный специалист Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
18.11.2020 № 1335-п

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ (ПРОЕКТ)

Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области информирует о том, что в период c 23 ноября 2020 года по 23 декабря 2020 года (включительно) на территории города Перевоз будут проводиться общественные обсуждения по проекту «Генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области».
Предложения и замечания по проекту «Генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области» направляются в письменном (в том числе электронном) виде в комиссию по проведению общественных обсуждений по адресу: 607400, Нижегородская область, город Перевоз, проспект Советский, дом 8, кабинет № 4Б или по электронной почте: arhitektura_perevoz@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства и даты рождения жителей городского округа Перевозский Нижегородской области, внесших предложения по обсуждаемому проекту решения.
Заседание комиссии по проекту «Генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области» будет проводиться 24 декабря 2020 года в 10 час. 00 мин.  в здании администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, кабинет № 4Б (отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области), расположенном по адресу: Нижегородская область, город Перевоз, проспект Советский,  дом 8.
С проектом «Генерального плана городского округа Перевозский Нижегородской области» можно ознакомиться на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по адресу: http://pvzrayon.ru. (в разделе новости)

[bookmark: _GoBack]Врио главы администрации                    			                    Н.В.Кондрашова